國立中山大學　書函

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：林韋秀

電話：07-5252000#5876

電子信箱：whlin@mail.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國115年2月10日

發文字號：中心EMI卓教字第1157500024號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本校將於115年4月25日(六)與5月16日(六)舉辦教育部補
助之「培力英檢」，敬請貴系協助轉請教師規劃活動時避
免與測驗日期衝突，併予公告並鼓勵學生報考，請查照。

說明：
一、「培力英檢(培力英語能力檢定測驗)」係教育部委託語言

訓練測驗中心(LTTC)研發之英語能力檢定，專為我國大學
生在求學及就業階段所需之英語能力設計，旨在協助雙語
計畫學校學生具備銜接EMI課程所需英語能力。

二、本校業經教育部核定為「雙語化學習計畫」標竿學校，並
設定關鍵績效指標（KPI），自2026年起至少35%學生自大
二起英語能力須達CEFR B2以上。115學年起教育部將推動
雙語計畫第二期，屆時大二至大四學生英檢成績將成為重
要評估依據，可能影響新一期之雙語計畫資源分配。敬請
各系所協助宣傳培力英檢，並鼓勵本國籍大學部學生報考
（特別是全英專班學生）。

三、本次考試將於4月25日舉辦「說寫測驗」，5月16日舉辦「
聽讀測驗」，可以選考。開學日起至3月6日(五)止開放報
名，考試資訊請參見西灣學院全英語卓越教學中心最新消
息 ： h t t p s : / / b i t . l y / 4 k m I t z Y 。 報 名 網 址
： h t t p s : / / b i t . l y / 4 b A b 7 v 2 。

四、本次考試由教育部補助，學生可免費報考。本校將提供全
程到考之同學學業獎勵，成績達B2以上同學將有機會獲得
LTTC「培力英檢菁英獎」及申請校內「培力英檢獎勵金」
最高4000元。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

正本：本校中國文學系、外國語文學系、音樂學系、劇場藝術學系、哲學研究所、化

學系、物理學系、生物科學系、應用數學系、電機工程學系、機械與機電工程

學系、資訊工程學系、材料與光電科學學系、光電工程學系、企業管理學系、

資訊管理學系、財務管理學系、國際經營管理全英語學士學位學程、海洋生物

科技暨資源學系、海洋環境及工程學系、海洋科學系、政治經濟學系、社會學

系、人文暨科技跨領域學士學位學程、國際跨域學士學位學程原住民族專班、

學士後醫學系、生物醫學科技學系、護理學系

副本：本校教務處、總務處、學生事務處、全球產學營運及推廣處、全英語卓越教學

中心

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁  共2頁